6

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 декабря 2020 года                                                                                                     № 1136
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 29 декабря 2017 года № 1323
В соответствии с решением Думы Белоярского района от 3 декабря 2020 года № 63 «О бюджете Белоярского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», пунктом 2 Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Белоярского района на долгосрочный период, утвержденного постановлением администрации Белоярского района от 18 марта 2019 года № 202 «О Порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза Белоярского района на долгосрочный период», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Бюджетный прогноз Белоярского района на период до 2023 года» к постановлению администрации Белоярского района от 29 декабря 2017 года № 1323 «Об утверждении бюджетного прогноза Белоярского района на период до               2023 года» следующие изменения:

1) приложение 1 «Прогноз основных характеристик бюджета Белоярского района на период до 2023 года» к бюджетному прогнозу Белоярского района на период до 2023 года изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) приложение 2 «Сведения о предельных объемах финансового обеспечения реализации муниципальных программ Белоярского района на период до 2023 года» к бюджетному прогнозу Белоярского района на период до 2023 года изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

	Приложение № 1

	к постановлению администрации

	Белоярского района

	от 24 декабря 2020 года № 1136

	Приложение  № 1

	к бюджетному прогнозу Белоярского района

	на период до 2023 года

	ПРОГНОЗ ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК

	 БЮДЖЕТА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА НА ПЕРИОД ДО 2023 ГОДА

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование показателя
	2019 год (отчетный финансовый год)
	2020 год (текущий финансовый год)*
	2021 год (очередной финансовый год)
	Плановый период

	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8

	I
	Доходы - всего:
	   3 350 768,6
	  3 882 759,6
	   3 601 819,1
	    3 554 430,0
	       3 190 414,3

	в том числе:

	1.1.
	налоговые доходы
	      686 390,8
	     627 750,3
	      677 018,2
	       664 170,3
	          666 026,9

	1.2.
	неналоговые доходы
	      113 839,4
	       83 038,0
	        61 391,3
	         63 820,2
	            69 035,2

	1.3.
	безвозмездные поступления из бюджетов других уровней
	   2 511 064,3
	  3 143 220,9
	   2 863 409,6
	    2 826 439,5
	       2 455 352,2

	1.4.
	прочие безвозмездные поступления
	        43 569,7
	       42 050,0
	                  -
	                   -
	                       -

	1.5.
	возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-         4 095,6
	-      13 299,6
	                  -
	                   -
	                       -

	II
	Расходы - всего:
	   3 250 589,7
	  4 303 935,5
	   3 632 570,8
	    3 585 414,0
	       3 221 741,8

	III
	Дефицит (-), профицит (+)
	      100 178,9
	-    421 175,9
	-      30 751,7
	-       30 984,0
	-           31 327,5

	Размер дефицита (-), профицита (+)  в %
	               12,5
	-             71,2
	-                5,0
	-                 5,0
	-                    5,0

	IV
	Источники финансирования бюджетного дефицита
	-     100 178,9
	     421 175,9
	        30 751,7
	         30 984,0
	            31 327,5

	4.1.
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	      288 559,5
	-      33 636,5
	-      15 820,0
	           9 561,6
	              9 944,1

	4.2.
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-     315 270,0
	     421 175,9
	-      33 638,3
	         30 984,0
	            31 327,5

	4.3.
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	-       73 468,4
	       33 636,5
	        80 210,0
	-         9 561,6
	-             9 944,1

	4.4.
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципальных районов
	                   -
	                  -
	                  -
	                   -
	                       -

	V
	Объем муниципального долга по состоянию на 1 января соответствующего финансового года
	                   -
	     288 559,6
	      254 860,7
	       239 040,8
	          248 602,4

	VI
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	             134,6
	            173,0
	             142,0
	              144,0
	                 150,0

	<*> Уточненный план по состоянию на 1 сентября текущего финансового года

	Приложение № 2

	к постановлению администрации

	Белоярского района

	от 24 декабря 2020 года № 1136

	Приложение  № 2

	к бюджетному прогнозу Белоярского района

	на период до 2023 года

	СВЕДЕНИЯ О ПРЕДЕЛЬНЫХ ОБЪЕМАХ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА НА ПЕРИОД ДО 2023 ГОДА

	(тыс. рублей)

	№
	Наименование показателя
	Отчетный
 2019 год
	Текущий финансовый 2020 год
	Очередной финансовый 2021 год
	Плановый период

	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I
	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего, в том числе:
	3 250 589,7
	4 303 935,5
	3 632 570,8
	3 585 414,0
	3 221 741,8

	1.1
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства и туризма в Белоярском районе на 2019 - 2024 годы»
	9 874,9
	22 766,7
	7 284,0
	6 882,0
	6 882,0

	1.2
	Муниципальная программа «Развитие образования Белоярского района на 2019 – 2024 годы»
	1 666 270,6
	1 931 879,0
	1 630 599,8
	1 607 996,7
	1 623 836,2

	1.3
	Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории
 Белоярского района на 2019-2024 годы»
	60 962,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Муниципальная программа «Развитие социальной политики на территории

	Белоярского района в 2020-2024 годах»
	0,0
	82 133,3
	107 940,1
	110 831,1
	111 015,8

	1.5
	Муниципальная программа  «Доступная среда на 2019 - 2024 годы»
	226,8
	186,8
	151,1
	151,1
	151,1

	1.6
	Муниципальная программа «Развитие культуры  Белоярского района на 2019 - 2024 годы»
	280 878,1
	279 452,2
	281 592,4
	269 490,7
	270 474,9

	1.7
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории Белоярского района на 2019-2024 годы»
	177 193,6
	184 902,6
	171 215,2
	176 638,4
	177 453,1

	1.8
	Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Белоярского района на 2019–2024 годы»
	225 165,1
	247 594,9
	241 084,8
	239 955,1
	240 599,9

	1.9
	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса на 2019 - 2024 годы»
	43 977,0
	42 951,9
	29 602,9
	20 447,0
	20 333,2

	1.10
	Муниципальная программа
«Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма на 2019 - 2024 годы»
	622,0
	459,5
	690,7
	725,4
	725,4

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера

	 на территории Белоярского района на 2019 – 2024 годы»
	1 653,7
	4 157,1
	1 737,2
	1 784,2
	1 796,0

	1.12
	 Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Белоярского района в 2019 – 2024 годах»
	48 718,6
	612 617,5
	313 179,2
	191 921,1
	211 774,5

	1.13
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Белоярском районе на 2019 - 2024 годы»
	223 819,5
	177 163,8
	360 658,0
	544 403,9
	115 675,8

	1.14
	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и правонарушений в сфере общественного порядка в Белоярском районе на 2019 - 2024 годы»
	4 053,1
	4 721,5
	2 926,3
	2 926,3
	2 926,3

	1.15
	Муниципальная программа «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах на 2019 - 2024 годы»
	14 716,8
	19 605,1
	15 955,5
	14 959,9
	15 906,8

	1.16
	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на 2019 – 2024 годы»
	11 772,6
	21 153,8
	18 721,2
	5 611,2
	13 624,8

	1.17
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом на 2019 – 2024 годы»
	68 943,3
	76 003,1
	34 026,0
	33 977,0
	33 103,5

	1.18
	Муниципальная программа «Информационное общество на 2019-2024 годы»
	28 217,5
	28 348,2
	0,0
	0,0
	0,0

	1.19
	Муниципальная программа «Цифровое развитие на 2021-2024 годы»
	0,0
	0,0
	438,6
	890,9
	531,9

	1.20
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Белоярского района»
	149 122,4
	153 315,2
	131 621,0
	84 252,6
	83 648,5

	1.21
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в Белоярском районе на 2019 – 2024 годы»
	209 563,2
	297 014,5
	231 841,0
	232 036,9
	267 249,6

	1.22
	Муниципальная программа Белоярского района «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»
	24 838,7
	117 508,8
	51 305,8
	39 532,5
	24 032,5

	II
	Непрограммные расходы бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО расходов:
	3 250 589,7
	4 303 935,5
	3 632 570,8
	3 585 414,0
	3 221 741,8

	________________________